Mobile Tierheilpraxis Tanja Neis - Gebiihren (Stand 02.2026)

Untersuchungskosten:
e Allgemeinuntersuchung
incl. Anamnese und
Mittel — Auswertung (ohne Mittel)

e Folgeuntersuchung/ Nachuntersuchung

(falls erforderlich)

e Fahrkostenpauschale
(nur im Umkreis von 15km von
66589 Merchweiler!)

Labordiagnostik:
e Bioenergetische Fellanalyse (**)
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Allergien & Milben- Test

Darm & Allergie Test
Futtermittel Allergie Test, klein
Allergietest, groR
Impfbelastungstest
Aggressionstest

Vitamin- und Mineralstofftest
GroRe Fellanalyse, Komletttest
(Hund, Katze und Pferd)

e Fell Screens (**)

>
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Kleines Fellmineralien Screen
GroRes Fellmineralien Screen

e Kotuntersuchungen (**)

A\

VVVYVYVY

VVVYVYYVY

Darmflora- Screen
Durchfall- Screen

Durchfall- Screen (Pferd)

MC Master Verfahren
Dysbiose Screen

GroR3es Dysbiose Screen Hund
Kleines Kot Screen

GroRes Kot Screen

MAXI Kot Screen

Grof3es Kot Screen Pferd
Kot Screen Vogel

Viren Screen PCR
Pankreatische Elastase

75,-
75,-Hund
90,- Hund
150,- Hund
70,- Hund
75,- Hund
65,- Hund
165,-

161,-
216,-

64,-

101,50 Hund
(+pank.
Elast.)

108,- Pferd
116,-

166,- Hund
105,50€
116,50€
165,- Hund
(+pank.
Elast.)
120,50€ Pferd
64,- Vogel
82,50€
49,- Hund

40,-

20,-

161,-
216,-

64,-

92,-€Katze

(+mikro.
Nahrungsausnutzung)

116,- Pferd

105,50€

116,50€

154,- Katze

(+mikro.
Nahrungsausnutzung)

40,-

20,-

64,-
107,-Pferd
(+Sandgehalt,
PartikelgroRe)

105,50€
116,50€

177,- Pferd
(+Sandgehalt,
PartikelgroRe)
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Gallensaure

Zonulin

Mikroskopische
Nahrungsaufnahme
Sandgehalt Pferd
Partikelgr6Be Pferd
Parasitologische Untersuchung
(bei allen Tierenarten moglich!)
McMaster Verfahren- Pferd
(Endoparasiten+Anzahl d. Eier)
Auswanderungs-

verfahren (Lungenwiirmer)
Giardien Antigen
Cryptosporidien
Tritrichomonas Antigen PCR

e Abstriche/ Geschabsel (**)

>

Bakteriologische und
mykologische Untersuchung
-Haare/ Haut
-Abstrich
Bakteriologische Untersuchung
Mykologische Untersuchung
-Haare/ Haut
-Abstrich
Parasitologische Untersuchung
(Ektoparasiten)
Schildkréten Screen
(Herpesviren+Mykoplasmen)

Herpesviren Erregernachweis
(PCR)
Mykoplasmen Antigen (PCR)

e Urinuntersuchung

>

Vorabuntersuchung via
Teststreifen

--- Weitere Tests auf Anfrage maéglich ---

e Krallen schneiden
e Ohrreinigung

Manuelle Therapie:
e Massage (30min.)

44,-
44,- Hund

35,50
26,- Pferd
31,- Pferd

36,-

47,- Pferd
31,50€ Hund
41,50€

39,50€ Katze
67,50€ Katze

76,50€ 76,50€
63,50€ 63,50€
42,50€ 42,50€
42,- 42,-
39,50€ 39,50€
27,- 27,-
67,50€
67,50€
4,- Hund

8,-
15,- 10,-
30,-

97,50€
Schildkréten
67,50€
Schildkréten
67,50€
Schildkréten



Reiki:
e Reiki Behandlung
(Dauer zwischen 20- 45 Minuten,
fiir alle Tierarten geeignet)

Beratung:
e Futterberatung/ Erndahrungsberatung

e erstellen eines Futterplans/
Diatplan

** Untersuchungen wie z.B. Fellanalysen,
Kotuntersuchung, Abstriche, Speicheltests,
usw., miissen vom Patienten- Besitzer direkt
als Vorkasse bezahlt werden!

50,-

40,- 20,
30,-

30,-

Alle Preise sind in der Wahrung EURO und ohne die gesetzliche MwsSt. ausgewiesen.
Umsatzsteuer wird gemaR § 19 Abs. 1 UStG nicht erhoben.

Hinweis:

Es werden nur Hausbesuche gemacht. Die Tierheilpraxis ist eine mobile Praxis!

Die Hausbesuche werden nur im Umkreis von 15km um Merchweiler (PLZ 66589) angenommen.

Sie werden extra berechnet und kommen zu den Behandlungskosten hinzu.

Fahrkostenpauschale: 5,-€

,Die Preise basieren auf dem aktuellen Stand und kdnnen sich jederzeit andern.”

Stand Februar 2026



