

Mobile Tierheilpraxis Tanja Neis - Gebühren (Stand 02.2026)

	Hund/ Katze	Nager	Reptilien
Untersuchungskosten:			
• Allgemeinuntersuchung incl. Anamnese und Mittel – Auswertung (ohne Mittel)	60,-	40,-	40,-
• Folgeuntersuchung/ Nachuntersuchung (falls erforderlich)	30,-	20,-	20,-
• Fahrkostenpauschale (nur im Umkreis von 15km von 66589 Merchweiler!)	5,-	5,-	5,-
Labordiagnostik:			
• Bioenergetische Fellanalyse (**)			
➤ Allergien & Milben- Test	75,-		
➤ Darm & Allergie Test	75,- Hund		
➤ Futtermittel Allergie Test, klein	90,- Hund		
➤ Allergietest, groß	150,- Hund		
➤ Impfbelastungstest	70,- Hund		
➤ Aggressionstest	75,- Hund		
➤ Vitamin- und Mineralstofftest	65,- Hund		
➤ Große Fellanalyse, Komletttest (Hund, Katze und Pferd)	165,-		
• Fell Screens (**)			
➤ Kleines Fellmineralien Screen	161,-	161,-	
➤ Großes Fellmineralien Screen	216,-	216,-	
• Kotuntersuchungen (**)			
➤ Darmflora- Screen	64,-	64,-	64,-
➤ Durchfall- Screen	101,50 Hund (+pank. Elast.)	92,-€ Katze (+mikro. Nahrungsausnutzung)	107,- Pferd (+Sandgehalt, Partikelgröße)
➤ Durchfall- Screen (Pferd) MC Master Verfahren	108,- Pferd		
➤ Dysbiose Screen	116,-	116,- Pferd	
➤ Großes Dysbiose Screen Hund	166,- Hund		
➤ Kleines Kot Screen	105,50€	105,50€	105,50€
➤ Großes Kot Screen	116,50€	116,50€	116,50€
➤ MAXI Kot Screen	165,- Hund (+pank. Elast.)	154,- Katze (+mikro. Nahrungsausnutzung)	177,- Pferd (+Sandgehalt, Partikelgröße)
➤ Großes Kot Screen Pferd	120,50€ Pferd		
➤ Kot Screen Vogel	64,- Vogel		
➤ Viren Screen PCR	82,50€		
➤ Pankreatische Elastase	49,- Hund		

➤ Gallensäure	44,-
➤ Zonulin	44,- Hund
➤ Mikroskopische Nahrungsaufnahme	35,50
➤ Sandgehalt Pferd	26,- Pferd
➤ Partikelgröße Pferd	31,- Pferd
➤ Parasitologische Untersuchung (bei allen Tierenarten möglich!)	36,-
➤ McMaster Verfahren- Pferd (Endoparasiten+Anzahl d. Eier)	47,- Pferd
➤ Auswanderungsverfahren (Lungenwürmer)	31,50€ Hund
➤ Giardien Antigen	41,50€
➤ Cryptosporidien	39,50€ Katze
➤ Tritrichomonas Antigen PCR	67,50€ Katze

• **Abstriche/ Geschabsel (**)**

➤ Bakteriologische und mykologische Untersuchung			
- Haare/ Haut	76,50€	76,50€	
- Abstrich	63,50€	63,50€	
➤ Bakteriologische Untersuchung	42,50€	42,50€	
➤ Mykologische Untersuchung			
- Haare/ Haut	42,-	42,-	
- Abstrich	39,50€	39,50€	
➤ Parasitologische Untersuchung (Ektoparasiten)	27,-	27,-	
➤ Schildkröten Screen (Herpesviren+Mykoplasmen)			97,50€ Schildkröten
➤ Herpesviren Erregernachweis (PCR)	67,50€		67,50€ Schildkröten
➤ Mykoplasmen Antigen (PCR)	67,50€		67,50€ Schildkröten

• **Urinuntersuchung**

➤ Vorabuntersuchung via Teststreifen	4,- Hund
---	----------

--- Weitere Tests auf Anfrage möglich ---

• Krallen schneiden	8,-
• Ohrreinigung	15,-

Manuelle Therapie:

• Massage (30min.)	30,-
---------------------------	------

Reiki:

- **Reiki Behandlung**
**(Dauer zwischen 20- 45 Minuten, 50,-
für alle Tierarten geeignet)**

Beratung:

- **Futterberatung/ Ernährungsberatung 40,- 20,- 30,-**
- **erstellen eines Futterplans/
Diätplan 30,-**

**** Untersuchungen wie z.B. Fellanalysen,
Kotuntersuchung, Abstriche, Speicheltests,
usw., müssen vom Patienten- Besitzer direkt
als Vorkasse bezahlt werden!**

Alle Preise sind in der Währung EURO und ohne die gesetzliche MwSt. ausgewiesen.
Umsatzsteuer wird gemäß § 19 Abs. 1 UStG nicht erhoben.

Hinweis:

**Es werden nur Hausbesuche gemacht. Die Tierheilpraxis ist eine mobile Praxis!
Die Hausbesuche werden nur im Umkreis von 15km um Merchweiler (PLZ 66589) angenommen.
Sie werden extra berechnet und kommen zu den Behandlungskosten hinzu.
Fahrkostenpauschale: 5,-€**

„Die Preise basieren auf dem aktuellen Stand und können sich jederzeit ändern.“
Stand Februar 2026